Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)
Del 1° de enero al 30 septiembre de 2022

Concepto

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacién de la Deuda y
Disminucion de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Aprobado
1

5,212,346,015.37

813,354,479.99

35,100,801.13

535,786,549.93

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

385,019,677.78

874,438,962.52

76,110,410.02

Egresos

Modificado

3=(1+2)

5,597,365,693.15

1,687,793,442.51

111,211,211.15

535,786,549.93

Devengado
4

3,571,414,471.01

840,200,212.70

96,112,352.87

347,620,748.34

3,515,839,095.86

797,703,572.67

73,213,089.89

347,620,748.34

Subejercicio

6=(3-4)

2,025,951,222.14

847,593,229.81

15,098,858.28

188,165,801.59

Total del Gasto

6,596,587,846.42

1,335,569,050.32

7,932,156,896.74

4,855,347,784.92

4,734,376,506.76

3,076,809,111.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




